PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 363/2025

Assunto: Troca das lâmpadas comuns por LED nos postes do CDHU do Bairro Bandeira Branca II.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca das lâmpadas comuns por LED nos

postes do CDHU do Bairro Bandeira Branca II.

Solicitamos com urgência que a presente demanda seja oficialmente

encaminhada à Secretaria de Infraestrutura, com atenção especial à Rua Mauro Matheus

Moreira Nascimento, localizada no complexo do CDHU, no Bairro Bandeira Branca II.

Ressaltamos que o complexo do CDHU abriga um grande número de

moradores e necessita urgentemente da substituição da iluminação pública por LED.

Atualmente, a falta de iluminação adequada deixa o local extremamente escuro ao

anoitecer, gerando uma sensação de abandono e insegurança. A modernização da

iluminação contribuirá significativamente para a segurança e o bem-estar da comunidade,

proporcionando mais tranquilidade e qualidade de vida aos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P